
 
 

 
ERSU S.p.A. 

 
Via Pontenuovo 22 
55045 Pietrasanta (Lu) 
Cap. soc. € 876.413 i.v. 
P.I. / C.F. 00269090460 
Cod. Univoco: UFRYX3 

 
T +39 0584 282211 
F +39 0584 282230 
E info@ersu.it 
P ersuspa@pec.it 
W www.ersu.it  

 

 
Società ad unico socio 
soggetta ad attività di 
direzione e coordinamento 
di RETIAMBIENTE S.p.A. 

 

     Spett.le VRENT SPA 
Via Segantini, 23  

Trento 
         

Pietrasanta, lì 14/04/2022 
Prot: 1789/U 
Class./Cat.: P/3 
 
Oggetto:    PROCEDURA APERTA TELEMATICA, CON TERMINI RIDOTTI, EX ART. 60 D.LGS 50/2016 E 

ARTICOLO 2 E 8 COMMA 1 DEL D.L. 76/2020 E D.L. 77/2021, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI NOLEGGIO MEZZI A BREVE TERMINE, FULL SERVICE, CONSEGNA E RITIRO DIVISA IN 16 
LOTTI.   
COMUNICAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO 13 CIG 9144099D32. 

 
A seguito dell’espletamento della procedura, sopra soglia comunitaria, settori ordinari, per il servizio 

in oggetto e vista l’approvazione della proposta di aggiudicazione (Determina Amministratore Unico n. 14 del 
14/04/2022), si comunica l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  

In conformità ai contenuti della documentazione di gara ed agli esiti della procedura, l’aggiudicazione 
diventerà efficace alla verifica del possesso dei requisiti. 

L’importo complessivo di aggiudicazione è pari ad € 39.600,00 oltre IVA, comprensivo di oneri di 
sicurezza, pari ad un costo mensile di noleggio per ciascun mezzo di € 3.300,00 oltre IVA comprensivo degli 
oneri di sicurezza.  

Contestualmente si richiedono i seguenti documenti a comprova dei requisiti dichiarati in sede di 
gara: 

• Copie o Estratti degli ultimi tre bilanci approvati (ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.); 

• Elenco dei principali servizi effettuati negli ultimi tre anni, con indicazione dei rispettivi 
importi, date e destinatari, pubblici o privati (ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.); 

• Copia della RCT (Responsabilità Civile verso Terzi) con massimale della polizza non inferiore 
a € 2.000.000,00.  

Inoltre, si richiede la costituzione della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. e l’invio della stessa, quanto prima, tramite portale. 

 
Si precisa che, ai sensi dei documenti di gara, la consegna dei mezzi deve avvenire presso la sede di 

ERSU S.p.A. sita in Via Pontenuovo a Pietrasanta (LU), entro e non oltre il 15/05/2022. 
 
 Certi di un Vostro celere riscontro, l’occasione ci è gradita per porgere cordiali saluti.  

                                                                                                               Amministratore Unico 

_______________________    

 (Luca Nannini) 


